
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УХТА»

«УХТА»
КАР КЫТШЛбН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

24 мая 2016 г. № 1247
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в 
муниципальную программу МОГО 
«Ухта» «Развитие образования на 2014 - 
2020 годы », утвержденную 
постановлением администрации МОГО 
«Ухта» от 07 ноября 2013 № 2073

Руководствуясь постановлением администрации МОГО «Ухта» от 
04 сентября 2013 № 1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», 
администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» 
«Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации МОГО «Ухта» от 07 ноября 2013 № 2073 (далее - Программа), 
следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции:
«

Объёмы
финансирования

Программы

Год Средства
федерального

бюджета
(руб.)

Средства 
республиканског 

о бюджета 
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 19 123 400.00 1 642 147 283,97 736 646 178,16 0,00 2 397 916 862,13
2015 57 909 500.00 1 550 545 030.00 382 973 376,11 0,00 1 991 427 906,11
2016 0.00 1 565 322 701.00 449 718 056,76 0,00 2 015 040 757,76
2017 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 77 032 900,00 4 758 015 014,97 1 569 337 611,03 0,00 6 404 385 526,00

»

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:



2
«

Объёмы
финансирования
подпрограммы

Год Средства
федерального

бюджета
(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 17 373 400.00 846 288 554,84 379 781 461,92 0,00 1 243 443 416,76
2015 57 153 500.00 728 798 285,00 157 447 483,03 0,00 943 399 268,03
2016 0.00 809 514 853,00 184 576 584,94 0,00 994 091 437,94
2017 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 74 526 900,00 2 384 601 692,84 721 805 529,89 0,00 3 180 934 122,73

»

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:
«

Объёмы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства 

федеральног 
о бюджета 

(руб.)

Средства 
республиканское 

о бюджета 
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 1 750 000.00 791 838 729,13 297 801 074,15 0,00 1 091 389 803,28
2015 756 000.00 816 689 627,06 171 184 536,56 0,00 988 630 163,62
2016 0.00 755 762 248,00 140 492 891,93 0,00 896 255 139,93
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 2 506 000.00 2 364 290 604,19 609 478 502,64 0,00 2 976 275 106,83

»

1.4. В Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования» позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства

федерального
бюджета

(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 0,00 0,00 47 959 401,94 0,00 47 959 401,94
2015 0.00 45 317,94 42 182 628,72 0,00 42 227 946,66
2016 0,00 45 600,00 44 187 157,89 0,00 44 232 757,89
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
Итого 0.00 90 917,94 134 329 188,55 0,00 134 420 106,49

»

1.5. В Паспорте подпрограммы 4 «Оздоровление, отдых детей и 
трудоустройство подростков» позицию «Объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

С )бъём ы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства

федерального
бюджета

(руб.)

Средства 
республи канского 

бюджета 
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(руб.)

Всего
(руб.)

2014 0,00 4 020 000,00 11 104 240,15 0,00 15 124 240,15
2015 0,00 5 011 800,00 12 158 727,80 0,00 17 170 527,80
2016 0,00 0,00 13 100 000,00 0,00 13 100 000,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 0,00 9 031 800,00 36 362 967,95 0,00 45 394 767,95

»



3

1.6. В Паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации Программы» 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:
«

Объёмы финансирования 
подпрограммы Гол

Средства 
федерально 
го бюджета 

(руб.)

Средства 
республиканс 
кого бюджета 

(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб .)

Средства от 
приносящей 

доход
деятельности

(р у б .)

Всего
(руб .)

2014 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
2016 0.00 0.00 67 361 422,00 0,00 67 361 422,00
2017 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
2018 ().()() 0.00 0.00 0,00 0,00
Итого 0.00 0.00 67 361 422,00 0,00 67 361 422,00

»

1.7. Таблицу 3.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы 
МОГО «Ухта» «Развитие образования на 2014 - 2020 годы» изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Действие положений настоящего постановления о внесении изменений
в строки 2017, 2018 позиций «Объемы финансирования Программы» и «Объемы 
финансирования подпрограммы» распространяется на отношения, возникшие с 
01 января 2016 г.

Руководитель администрации А.Е. Бусырев



Приложение 
к постановлению 

администрации МОГО 
от 24 мая 2016 г. № 1247

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств 
на реализацию целей муниципальной программы МОГО "Ухта" "Развитие образования на 2014-2020 годы"

«Таблица 3.1

№ Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственные исполнители, 
соисполнители

Расходы (руб.)
источник финансирования 2016 2017 • 2018 ВСЕГО

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа МОГО 
"Ухта" "Развитие образования на 

2014-2020 годы"

ВСЕГО 2 015 040 757.76 0.00 0.00 2 015 040 757,76
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 1 565 322 701,00 0.00 0,00 1 565 322 701,00
Бюджет МОГО "Ухта" 449 718 056,76 0.00 0,00 449 718 056,76
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ "УО"
администрации МОГО "Ухта"

ВСЕГО 2 001 878 563.25 0.00 0.00 2 001 878 563,25
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 1 565 322 701.00 0.00 0.00 1 565 322 701,00
Бюджет МОГО "Ухта" 436 555 862,25 0.00 0,00 436 555 862,25
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ "Управление культуры 
администрации МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0.00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ УФиС
администрации МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



2

■ 1_______________ 2_______________ 3 4 5 6 7 8
МУ УКС вен ГО 13 162 194.51 0,00 0,00 13 162 194.51

Федерал ьн ы й бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0,00 0.00
Бюджет М()1 О "Ухта" 13 162 194.51 0.00 0,00 13 162 194.51
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

Подпрограмма 1 "Развитие 
дошкольною образования"

ВСНГО 994 091 437.94 0.00 0.00 994 091 437.94
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 809 514 853.00 0,00 0,00 809 514 853.00
Бюджет МОГО "Ухта" 184 576 584.94 0.00 0.00 184 576 584.94
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0.00

МУ "УО" администрации 
МО ГО "Ухта"

ВСНГО 982 216 142.94 0.00 0.00 982 216 142.94
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 809 514 853.00 0.00 0.00 809 514 853.00
Бюджет МОГО "Ухта" 172 701 289.94 0,00 0,00 172 701 289.94
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0.00

МУ УКС ВСЕГО 11 875 295.00 0.00 0,00 11 875 295.00
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 11 875 295.00 0,00 0,00 11 875 295.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0.00

Задача 1.1. Обеспечение доступности дошкольного образования
1.1.1. Строительство, реконструкция, 

модернизация дошкольных 
образовательных учреждений

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УКС ВСЕГО 11 875 295,00 0,00 0,00 11 875 295,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 11 875 295,00 0,00 0,00 11 875 295,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Формирование доступной среды в 
дошкольных образовательных 

учреждениях

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



J

1 2 3 4 5 6 7 8
Задача 1.2. Повышение качества дошкольного образования
1.2.1. Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) дошкольными 
образовательными учреждениями

МУ "УО" администрации 
МО ГО "Ухта"

1301 ТО 899 263 290.14 ().()() 0.00 899 263 290.14
Федеральный бюджет ().()() 0.00 0.00 0.00
бюджетРК 766 988 453.00 0.00 0.00 766 988 453.00
Ьюджс! МОГО "Ухта" 132 274 837.14 0.00 0,00 132 274 837.14
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.2. Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 
дошкольных образовательных 

учреждений

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

некто 0.00 0.00 0.00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
бюджетРК 0.00 0.00 0,00 0.00
бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0.00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2.3. Капитальный и текущий ремонт 
д о ш ко л ь н ы х образо вате л ь н ы х 

учреждений

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

некто 31 987 452.80 0.00 0,00 31 987 452.80
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0.00
бюджет МОГО "Ухта" 3 1 987 452.80 0.00 0,00 3 1 987 452.80
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0.00

1.2.4. Организация, проведение и участие 
воспитанников и педагогов в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 
республиканского и городского 

уровней

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСКГО 0.00 0.00 0,00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0.00
бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0,00 0.00
Средс тва от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0.00

1.2.5. Обеспечение квалифицированными 
кадрами дошкольных образовательных 

учреждений

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта”

ВСЕГО 8 439 000,00 0,00 0,00 8 439 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 8 439 000,00 0,00 0,00 8 439 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.6. Повышение квалификации работников 
дошкольных образовательных 

учреждений

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта”

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.7. Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости твердого 

топлива, приобретаемого в пределах

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 4 750 000,00 0,00 0,00 4 750 000,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8
норм, установленных для продажи 
населению на жилое помещение, и 

транспортных \ слуг для доставки этого 
твердого топлива, специалистам 
муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 
организаций, работающим и 

проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа.

Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 ().()()

Бюджет РК 4 750 ()()().()() 0.00 0.00 4 750 ООО.ОО

Бюджет МОГО "Ухта" • 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми
1.3.1. Предоставление компенсации 

родителям (законным представителям) 
платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 
организации на территории Республики 
Коми, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 37 776 400.00 0,00 0,00 37 776 400.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 37 776 400.00 0.00 0.00 37 776 400.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0.00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0.00

Подпрограмма 2 "Развитие общего 
образования"

ВСЕГО 896 255 139.93 0,00 0,00 896 255 139.93
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 755 762 248,00 0,00 0,00 755 762 248.00
Бюджет МОГО "Ухта" 140 492 891.93 0,00 0,00 140 492 891.93
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0.00

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 894 968 240,42 0,00 0,00 894 968 240.42
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 755 762 248,00 0,00 0,00 755 762 248.00
Бюджет МОГО "Ухта" 139 205 992,42 0,00 0,00 139 205 992,42
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УКС ВСЕГО 1 286 899.51 0,00 0,00 1 286 899,51
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 1 286 899,51
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования
2.1.1. Строительство, реконструкция, 

модернизация общеобразовательных 
учреждений

МУ УКС ВСЕГО 1 286 899,51 0,00 0,00 1 286 899,51
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 1 286 899,51 0,00 0,00 1 286 899,51
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8
2.1.2. Формирование доступной среды в 

обп юобразовател ьн ы х у ч режде н и я х
МУ "УО" администрации 

MOI О "Ухта"
BCKI О 0.00 0.00 0.00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0.00 о.оо 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

Задача 2.2. 1Говмшение качества общего образования
2.2.1. Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 
общеобразовательными учреждениями

МУ "УО" администрации 
МОК) "Ухта"

ВСЕГО 797 213 226.80 0.00 0.00 797 213 226.80
Федерашный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 691 453 147.00 0.00 0.00 691 453 147.00
Бюджет МОГО "Ухта" 105 760 079.80 0.00 0.00 105 760 079.80
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2.2. Капитальный и текущий ремонт 
общеобразовательных учреждений

МУ "УО" администрации 
МОГ О "Ухта"

ВСЕГО 43 638 949.62 0.00 0.00 43 638 949.62
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 18 718 001.00 0.00 0,00 18 718 001.00
Бюджет МОГО "Ухта" 24 920 948,62 0.00 0,00 24 920 948,62
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0.00

2.2.3. Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 

общеобразовательных учреждений

МУ "УО" администрации 
МО ГО "Ухта"

ВСЕГО 500.00 0.00 0.00 500,00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 500,00 0.00 0,00 500,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 0,00

2.2.4. Организация и проведение ЕГЭ и Г И А -9 МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.5. Организация, проведение и участие 
обучающихся и педагогов в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 
республиканского и городского уровней

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.6. Повышение квалификации работников 
общеобразовательных учреждений

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 “7/ 8
2.2.7. Организация методической и 

мониторинговой деятельности в 
образовательных учреждениях

МУ "УО" администрации 
МОК) "Ухта"

ВСЕГО 7 259 264.00 0.00 ().()() 7 259 264.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 ( 1. 0(1 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 7 259 264.00 0,00 0.00 7 259 264.00
Средства от приносящей доход деятельное ! и 0.00 0.00 0.00 0.00

2 . 2 . 8 . Мероприятия по организации питания 
обучающихся 1-4 классов в 

муниципальных образовательных 
организациях в Республике Коми, 
реализующих образовательную 
программу начального общего 

образования

МУ "УО” администрации 
МОЮ "Ухта"

ВСЕГО 40 378 700.00 0.00 0.00 40 378 700.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 40 378 700.00 0,00 0.00 40 378 700.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0.00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0.00 0.00

2.2.9. Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости твердого 

топлива, приобретаемого в пределах 
норм, установленных для продажи 
населению на жилое помещение, и 

транспортных услуг для доставки этого 
твердого топлива, специалистам 
муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 
организаций, работающим и 

проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа.

МУ "УО" администрации 
МО ГО "Ухта"

ВСЕГО 5 327 600.00 0.00 0.00 5 327 600.00

Федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00

Бюджет РК 5 212 400,00 0,00 0.00 5 212 400.00

Бюджет МОГО "Ухта" 115 200,00 0,00 0.00 1 15 200.00

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0.00 0.00

Подпрограмма 3 "Развитие 
дополнительного образования"

ВСЕГО 44 232 757,89 0,00 0.00 44 232 757.89
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 45 600,00 0,00 0,00 45 600,00
Бюджет МОГО "Ухта" 44 187 157,89 0,00 0,00 44 187 157,89
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 44 232 757,89 0,00 0,00 44 232 757,89
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 45 600,00 0,00 0,00 45 600,00
Бюджет МОГО "Ухта" 44  187 157,89 0,00 0,00 44  187 157,89
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 1 _________  -  4_____  _ . _ 5 6 7 1 8
Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования
3.1.1. Строительство, реконструкция, 

модернизация учреждений 
дополнительного образования детей

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

вен ГО 0.00 0.00 0,00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0,00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0.00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
3.2.1. Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 
дополнительного образования детей

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 44 187 157,89 0,00 0,00 44 187 157,89
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 44 187 157.89 0.00 0,00 44 187 157.89
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0.00

3.2.2. Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 
учреждений дополнительного 

образования детей и учреждений, 
работающих с молодёжью

МУ "УО" админист рации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0,00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0.00

3.2.3. Капитальный и текущий ремонт 
учреждений дополнительного 

образования

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00 0.00

3.2.4. Организация, проведение и участие 
обучающихся, молодёжи и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, соревнованиях, 
различных мероприятиях, федерального 
республиканского и городского уровней

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 0.00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.5. Повышение квалификации работников 
учреждений дополнительного 

образования

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2.6. Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости твердого 

топлива, приобретаемого в пределах 
норм, установленных для продажи

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 45 600,00 0,00 0,00 45 600,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8
населению на жилое помещение, и 

транспортных услуг для доставки этого 
твердого топлива, специалистам 
муниципальных учреждений и 

м у н и ц и пап ьн ы х образо вате л ь н ы х 
организаций, работающим и 

проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа.

Федеральный бюджет 0.00 0.00 ().()() 0.00

Бюджет РК 45 600.00 0.00 ().()() 45 600.00

Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

Задача 3.3. Воспитание у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде
3.3.1. Проведение мероприятий 

гражданско-патриотической 
направленности, пропаганда здорового 

образа жизни и профилактика 
этнического и

религиозно-политического экстремизма 
в молодёжной среде

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0.00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0.00

Подпрограмма 4 "Оздоровление, отдых 
детей и трудоустройство подростков"

ВСЕГО 13 100 000.00 0.00 0.00 13 100 000.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0.00
Бюджет РК 0,00 0.00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 13 100 000,00 0,00 0.00 13 100 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0,00

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 13 100 000,00 0.00 0.00 13 100 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 13 100 000,00 0,00 0.00 13 100 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ " Управление культуры 
администрации МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

МУ УФиС администрации 
МОГО "Ухта”

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8
Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха дегей и трудоустройства подростков
4.1.1. Проведение оздоровительной кампании 

детей
МУ "УО" ачминистрации 

М()1 О "Ухта"
ВСЕГО 6 100 000.00 0.0(1 0.00 6 100 000,00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00
Бюджет РК 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет МОГО "Ухта" 6 100 000.00 0.00 0.00 6 100 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

МУ " Управление культуры 
администрации МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0.00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0,00

МУ УФиС ачминистрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0.00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 0.00 0.00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0,00

4.1.2. Организация временной занятости 
подростков в летний период

МУ "УО" ачминистрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 7 000 000.00 0.00 0.00 7 000 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 7 000 000,00 0.00 0.00 7 000 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ " Управление культуры 
администрации МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0.00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00 0,00

МУ УФиС администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации 
Программы"

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 67 361 422,00 0,00 0,00 67 361 422,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 67 361 422,00 0,00 0,00 67 361 422,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8
Задача 5.1 Обеспечение управления реализацией мероприятий Программы
5.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 
учреждения «Управление образования» 

администрации МОГО "Ухта"

МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта”

ВСЕГО 67 361 422.00 0.00 0.00 67 361 422.00
Федеральный бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00
Бюджет РК 0,00 0.00 0.00 0.00
Бюджет МОЮ "Ухта" 67 361 422.00 0.00 0.00 67 361 422.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1.2. Мониторинг реализации Программы МУ "УО" администрации 
МОГО "Ухта"

ВСЕГО 0.00 0.00 0.00 0.00
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0.00 0.00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00 0,00

»



»


